JAHNKE

PREMIUM SUSSWAREN

Fertigwarenspezifikation

Allgemeine Produktbeschreibung

Produktbezeichnung:
Beschreibung:
Zutatenliste:

Nahrwertangaben (pro 1009)

Brennwert:

Fett:

davon gesattigte Fettsauren:
Kohlenhydrate:

davon Zucker:

Eiweil3:

Salz:

Mikrobiologische Spezifikation

Sensorische Spezifikation
Farbe:
Geruch:
Geschmack:

Losnummerkennzeichnung

Lagerung/ Mindesthaltbarkeit

Mindesthaltbarkeit:

Allergen/ GVO Status

Anis Briketts

Bonbon mit Anisgeschmack

Zucker, Glucosesirup, SiiBholzextrakt (3%), Ammoniumchlorid(1,9%)
Aroma, Farbstoff: Pflanzenkohle.

1634 KJ, 384 Kcal
<0,59

<0,1g

96 g

769

<0,5¢g

<0,01g

frei von pathogenen Keimen

Schwarz
Nach Anis, Lakritz
Nach Anis, Lakritz, wirzig

YMDD(ABCD123456)

24 Monate

Allergene nach
VO (EG)1169/2011: Keine

GVO- Status: pag produkt muss gemas den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003
und 1830/2003 des Européischen Parlaments und des Rates vom
22.September 2003 Uber gentechnisch veranderte Lebensmittel und
Futtermittel nicht gekennzeichnet werden.

Das Produkt und seine Verpackung entsprechen den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen
der Europaischen Union und des deutschen Lebensmittelrechts (LFGB).

Gultig ab: 27.08.2018 Erstellt und freigegeben durch:
Revisionsstand:6 A. Nolte

Anderungsgrund: Verpackung entfernt Elektronisch erstellt, daher ohne Unterschrift giiltig.

Jahnke Siisswaren GmbH, An der Alster 47, 20099 Hamburg



